
Smlouva o zprostředkováni a správě pojištění

(dále též jen "smlouva")

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
»občanský zákoník") mezi

Obchodní Hrma l název: Mateřská škola ,,Motýlek", Liberec, příspěvková organizace
S/d/o: Broumovská 840/7
Zastoupena: Bc. Martinou Suchomelovou
IČO: 72743221
Zápis v or: Krajský soud v Ústi nad Labem, oddíl Pr, vložka 550
(dále jen ,klient")

a
Obchodní firma: RENOMIA, a. s.
Sídlo: Holandská 8, 639 00 Brno
Zastoupena: niže podepsaným oprávněným zástupcem
IČO: 48391301
Zápis v or: Krajský soud v Brně, oddil B, vložka č. 3930
(dále jen ,,makléř")
společně dále jen ,,smluvní strany"

Článek l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost makléře poskytovat klientovi služby v oblasti zprostředkování pojištění,
včetně poskytování dopQručení vedoucího ke sjednání, změně nebo ukončení pojistných smluv a zajistit správu
makléřem zprostředkovaných nebo makléři do správy předaných pojistných smluv ve prospěch klienta. pojistnými
smlouvami předanými makléři do správy se rozumí pojistné smlouvy předané makléři po předchozí vzájemné
dohodě o jejich převzetí do správy (dále též ,spravované pojistné smlouvy").

2. Makléř se zavazuje po dobu trvání zprostředkovaných a spravovaných pojistných smluv, nejdéle však po dobu
trvání této smlouvy, poskytovat klientovi, na základě jeho požadavku, zejména tyto služby:
a. zpracovat a předkládat návrhy pojistných programů dle požadavku klienta,
b. zprostředkovat uzavření pojistných smluv u pojistitele určeného klientem, přičemž příslušné pojistné smlouvy

podepisuje výhradně klient,
c. asistovat klientovi při likvidaci pojistných událostí (pomoc při uplatňováni práv ze zprostředkovaných a

spravovaných pojistných smluv),
d. provádět aktualizaci pojištěni dle požadavku klienta,
e. na základě požadavku klienta realizovat pro pracovníky klienta školeni v oblasti pojištění.

Článek II.
Povinnosti makléře

1. Makléř se zavazuje vykonávat činnost dle této smlouvy s odbornou péčí, kvalifikovaně, čestně, spravedlivě, podle
požadavků klienta a v jeho nejlepším zájmu, v souladu s touto smlouvou a zejména v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištěni a zajištění (dále jen ,,zákona o distribuci pojištěni").

Článek Ill.
Povinnosti klienta

1. Klient poskytne makléři veškerou potřebnou součinnost k dosažení účelu této smlouvy, tj. zejména bez zbytečného
odkladu sdělí makléři pravdivě a úplně veškeré potřebné informace a skutečnosti, které mohou mít vliv na předmět
smlouvy a pojištění a bude makléře informovat o každé změně okolnosti, které se týkají makléřem spravovaného
pojištěni.

2, Pro případ, že na základě dohody má makléř poskytnout klientovi pomoc při nastaveni výše pojistných částek a
limitů pojistného plněni, poskytne klient makléři v dohodnuté formě veškeré makléřem požadované podklady
týkající se pojišt'ovaného majetku, pojišt'ované činnosti či jiného předmětu pojištěni. l pro tento případ však platí,
není-li pisernně dohodnuto jinak, že pojistnou částku (příp. limit pojistného plněni) stanoví klient, jenž je též
odpovědný za správnost její výše, která je jím prostřednictvím makléře následně sdělena pojistiteli pro účely
pojištěni.

Článek lV.
Mlčenlivost a ochrana údajů

1. Informace, včetně osobních údajů, které si smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy navzájem
poskytnou, se považuji za důvěrné. Z tohoto důvodu nesmí žádná ze smluvních stran tyto informace prozradit třetí

1



osobě mimo rámec plněni této smlouvy, a to nejen po dobu účinnosti této smlouvy, ale i po jejím ukončeni.
Smluvní strany jsou proto zavázány mlčenlivosti o veškerých údajích a informacích, které se v souvislosti
s uzavřením této smlouvy dozvi, nebudou-li tyto informace mít povahu běžně veřejně přístupných informaci.

2. Smluvní strany se zavazuji vzájemně chránit svá obchodní tajemství a nezneužívat poznatků, podkladů, informací
či jakýchkoli materiálů získaných při vzájemné spolupráci.

Článek V.
Plná moc

1. Za účelem řádného plněni předmětu smlouvy je udělena ze strany klienta makléři plná moc. Plná moc zaniká dnem
zániku této smlouvy.

Článek VI.
Ostatní ujednáni

1. Pokud se makléři dokument, který zaslal klientovi v souvislosti s plněním této smlouvy, vráti zpět jako
nedoručitelný, považuje se za den doručeni den, ve kterém byl dokument vrácen jako nedoručitelný.

2. Klient před podpisem této smlouvy převzal od makléře informace o zpracování osobních údajů a byl s těmito
informacemi seznámen. Klient prohlašuje a zavazuje se, že v případě, že není subjektem údajů (ve smyslu
obecného nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679), zajisti předání a seznámeni se s informaci o
zpracování osobních údajů subjektu či subjektům údajů.

3. Makléř poskytne klientovi služby podle ustanoveni § 78 zákona o distribuci pojištěni, pouze při zprostředkování
rezervotvorného pojištěni.

4. Není-li dohodnuto jinak, je cena služeb poskytovaných na základě této smlouvy v případě, že klient uzavře
pojistnou smlouvu prostřednictvím makléře, zahrnuta v provizi od pojistitele.

5. Touto smlouvou se řídí zprostředkováni a/nebo správa výhradně těch pojistných smluv, jež makléř klientovi
zprostředkuje a/nebo spravuje v postaveni pojišťovacího makléře.

Článek VIl.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a sjednává se na dobu jednoho roku od
data účinnosti smlouvy. Smlouva se prodlužuje vždy o jeden rok, nebyla-li nejméně dva měsíce před koncem
ročního období účinnosti smlouvy některou ze smluvních stran vypovězena.

2. Tato smlouva je ukončena též v případě odvoláni plné moci klientem nebo vypovědí plné moci makléřem a to ke
dni doručení odvoláni resp. výpovědi druhé straně nebo ke dni uvedenému v doručeném odvoláni resp. výpovědi
plné moci.

Článek VIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk a může být
měněna anebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Veškeré případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou. V případě
neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran může obrátit na soud České republiky.

3. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je, nebo se stane, neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy platná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dotčené ustanovení takovým platným
ustanovením, které bude svým obsahem a smyslem co nejvíce odpovídat původnímu úmyslu obou sMuvnich straň
v den uzavřeni této smlouvy.

4. Tato smlouva počínaje dnem své účinnosti nahrazuje jakoukoliv připadnou předchozí smluvní úpravu vzájemného
vztahu mezi klientem a makléřem s obdobným předmětem plněni.

, /ĺ/ 25. qĹ.?q/q
MATEŘSKÁ ŠKOLA .MOTÝLEK') LIBEREC, l
'? -. ;AŇ BROUMOVSKÁ 840/7,

:::;'; ,,áp,}tpa'iim::::'6'
7Ť Te, 48S JOl 827. !ĹO: 727432Q

V É/ EEM' ,,, Z£41.

Ing. Roman Gašpárek
R %d|te| PQbOČky Liberec

na základě Mně moci

RENOMIA

RENOMIA, a. S.
Holanddcá 8, 039 CO Brnč:
lČ: 48391301

23

2


